关于推广使用云南省“政府救助平台”的通知

[bookmark: _GoBack]各县（市）区乡村振兴局，各开发度假园区和管委会乡村振兴局，市级各相关部门：
根据《云南省政府救助平台管理办法》第四条要求“州（市）巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组办公室主要负责平台的使用培训，县（市、区）巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组办公室主要负责平台的培训推广使用”，为保证宣传效果和部署统一性，现就推广使用“云南省政府救助平台”有关事项通知如下：
一、工作目的
云南省政府“救助平台”是省委、省政府巩固拓展脱贫攻坚成果，推动农村低收入人口帮扶全覆盖的重要抓手，也是开展防止返贫动态监测和帮扶工作的重要载体，开展好“救助平台”在群众中的宣传与推广工作，可有效提升低收入人口的监测效能，激发行业部门对低收入人口帮扶潜力，现已开通民政、人社、住建、水务、教育、卫健、医保7个部门15项服务事项。各级各部门要加大宣传力度，着力提升政府救助平台用户知晓率和使用率，确保政府救助平台家喻户晓，申报事项及时办结。
二、推广对象
相关业务部门的工作人员、农村常住人口。
三、宣传推广方式
各业务部门、县（市、区）乡（镇）村干部、驻村工作队员要依托服务窗口，宣传单、微信新媒体等多种方式宣传推广云南省政府救助平台。
四、工作要求
（一）强化组织领导。各级各部门高度重视“政府救助平台”推广使用工作，组建工作专班，明确工作职责，加强宣传，具体抓好“政府救助平台”运行管理相关工作。
（2） 加强督促落实。相关部门按照“交必办、办必果、果必回”的要求及时在平台进行办理，做到“事事有着落、件件有回音”。依托“政府救助平台”，健全防止返贫动态监测对象快速发现和响应机制，帮助群众便捷申报诉求。对提出救助申请的农户，经核实符合条件的，及时纳入监测对象管理和帮扶。
（3） 全面宣传推广。各县（市、区）要按照统一设计云南省政府“救助平台”宣传页（详见附件），采取210*285mm单面覆膜铜版纸进行印刷，并张贴于每户农户家中显眼位置。要通过宣传推广，确保每户有一个明白人、联系人，使用人。
附件：云南省政府“救助平台”宣传页

昆明市乡村振兴局
2021年12月16日
- 2 -

- 3 -